

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9久慈川上流管内（久慈川）維持管理工事（R8年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸大宮市南町267番地

氏名 増子建設株式会社

代表取締役 増子 秀典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持（令和8年度）						
		式	1		40,341,029	
除草工						
		式	1		27,940,033	
堤防除草工						
		式	1		27,940,033	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	160,000	40.67	6,507,200	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	1,984,000	10.71	21,248,640	
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	3,700	24.74	91,538	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	800	10.8	8,640	
積込・運搬	運搬距離L=1.0km以下					
		m2	4,500	18.67	84,015	
堤防養生工						
		式	1		7,587,679	
芝養生工						
		式	1		7,587,679	
施肥						
		m2	9,500	13.26	125,970	
抜根	抜根のみ					
		m2	9,500	53.97	512,715	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	18,900	40.67	768,663	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	266,000	10.71	2,848,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	9,500	24.74	235,030	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式					
		m2	88,600	10.8	956,880	
積込・運搬	運搬距離L=11.0km以下					
		m2	98,100	21.81	2,139,561	
清掃工						
		式	1		930,461	
塵芥処理工						
		式	1		930,461	
散在塵芥処理	運搬距離L=9.5km以下					
		m2	40,000	4.78	191,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=14.0km以下					
		m3	10	9,863	98,630	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=11.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	10,770	107,700	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=9.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	10,650	106,500	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	79,931	399,655	
処分費	一般廃棄物					
常陸太田市地区		t	1	14,187	14,187	
処分費	一般廃棄物					
常陸大宮市地区		t	1	12,589	12,589	
応急処理工						
		式	1		3,882,856	
応急処理作業工						
		式	1		3,882,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		3,882,856	
直接工事費						
		式	1		40,341,029	
共通仮設費						
		式	1		2,916,488	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,916,488	
純工事費						
		式	1		43,257,517	
現場管理費						
		式	1		14,106,852	
工事原価						
		式	1		57,364,369	
一般管理費等						
		式	1		11,265,631	
業務委託料						
		式	1		1,050,000	
工事価格						
		式	1		69,680,000	
消費税相当額						
		式	1		6,968,000	
工事費計						
		式	1		76,648,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9久慈川上流管内（久慈川）維持管理工事（R9年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県常陸大宮市南町267番地

氏名 増子建設株式会社

代表取締役 増子 秀典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持（令和9年度）						
		式	1		40,153,016	
除草工						
		式	1		27,391,776	
堤防除草工						
		式	1		27,391,776	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	160,000	39.87	6,379,200	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	1,984,000	10.5	20,832,000	
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	3,700	24.26	89,762	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	800	10.58	8,464	
積込・運搬	運搬距離L=1.0km以下					
		m2	4,500	18.3	82,350	
堤防養生工						
		式	1		8,042,250	
芝養生工						
		式	1		8,042,250	
施肥						
		m2	27,000	13	351,000	
抜根	抜根のみ					
		m2	27,000	52.91	1,428,570	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式					
		m2	54,000	39.87	2,152,980	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式					
		m2	100,000	10.5	1,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力集草	法勾配1:1.9未満					
		m2	40,000	24.26	970,400	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式					
		m2	35,000	10.58	370,300	
積込・運搬	運搬距離L=17.0km以下					
		m2	75,000	22.92	1,719,000	
清掃工						
		式	1		912,437	
塵芥処理工						
		式	1		912,437	
散在塵芥処理	運搬距離L=9.5km以下					
		m2	40,000	4.69	187,600	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=14.0km以下					
		m3	10	9,669	96,690	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=11.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	10,559	105,590	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離L=9.5km以下					
常陸大宮市地区		m3	10	10,441	104,410	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	78,360	391,800	
処分費	一般廃棄物					
常陸太田市地区		t	1	14,006	14,006	
処分費	一般廃棄物					
常陸大宮市地区		t	1	12,341	12,341	
応急処理工						
		式	1		3,806,553	
応急処理作業工						
		式	1		3,806,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		3,806,553	
直接工事費						
		式	1		40,153,016	
共通仮設費						
		式	1		2,898,356	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,898,356	
純工事費						
		式	1		43,051,372	
現場管理費						
		式	1		14,022,597	
工事原価						
		式	1		57,073,969	
一般管理費等						
		式	1		11,196,031	
業務委託料						
		式	1		1,030,000	
工事価格						
		式	1		69,300,000	
消費税相当額						
		式	1		6,930,000	
工事費計						
		式	1		76,230,000	